FUNDACION DE BENEFICENCIA HOGAR DE CRISTO

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 (preliminar)

(En miles de pesos chilenos - M$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Efectivo y efectivo equivalente

Otros activos financieros, corrientes

Otros activos financieros con restriccion, corrientes
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes
Otros activos no financieros, corriente

Inventarios

Activos por impuestos corrientes

Fondo de Reserva

Total activos corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES

Activos Endowment

Inversion en Asociadas

Propiedad, planta y equipos

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar no corriente
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, no corrientes
Otros activos, no corrientes

Total activos no corrientes

TOTAL ACTIVOS

31.12.2023
M$

313.944
963.500
290.119
355.315
1.355.030
246.073
645.161
2.754.816

6.923.958

23.388.974
17.254.985
25.370.476

66.014.435

72.938.393



PATRIMONIO Y PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

Otros pasivos financieros, corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar
Cuentas por pagar a entidades relacionadas, corrientes
Pasivos por impuestos corrientes

Otros pasivos no financieros, corrientes

Provisiones corrientes por beneficios a los empleados

Total pasivos corrientes

PASIVOS NO CORRIENTES
Provisiones no corriente por beneficios a los empleados
Otros pasivos financieros, no corriente

Total pasivo no corrientes

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Otras Reservas
Ganancias acumuladas
Resultado del Ejercicio

PATRIMONIO TOTAL

TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS

31.12.2023
M$

632.262
3.654.343
80.832
1.254.782
3.094.782

8.717.001

1.354.714
281.476

1.636.190

10.353.191

2.844.770
16.125.087
46.013.138

(2.397.794)

62.585.202

72.938.393



FUNDACION DE BENEFICENCIA HOGAR DE CRISTO

ESTADO DE RESULTADO INDIVIDUAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 (preliminar)
(En miles de pesos chilenos - M$)

31.12.2023
MS$
Ingresos por membresias 26.830.109
Ingresos por donaciones 3.477.780
Ingresos por convenios con el estado 14.111.599
Ingresos por productos, recuperaciones y otros 10.406.249
Ingresos por aportes a fundaciones HC -
Costo membresias (8.493.373)
Costo Donaciones -
Costo productos, servicios y otros (4.592.639)
Ganancia bruta 41.739.725
Gastos de atencion social (34.367.251)
Gastos de administracion (7.506.366)
Gastos por aportes a fundaciones HC (240)
Depreciaciones y otros (1.035.496)
Subtotal recurrente (1.169.628)
Otros ingresos, por funcion 1.251.669
Otros gastos, por funcion (2.479.835)
(Deficit)Superavit del afio (2.397.794)
Otro resultado integral pérdidas
actuariales por planes de beneficios a los empleados
Ganancia (pérdida) por diferencias de cambio por conversion
Resultado integral total (2.397.794)
O p ?'1,’)(\\ — &
XIMENA GONZALEZ ORMAZABAL TERESA ALVARADO MUNOZ
SG CONTABILIDAD Y FINANZAS TESORERIA
HOGAR

DECRISTO



