FUNDACION DE BENEFICENCIA HOGAR DE CRISTO

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 (preliminar)

(En miles de pesos chilenos - M\$)

	31.12.2023
ACTIVOS	M\$
ACTIVOS CORRIENTES	
Efectivo y efectivo equivalente	313.944
Otros activos financieros, corrientes	963.500
Otros activos financieros con restricción, corrientes	290.119
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes	355.315
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes	1.355.030
Otros activos no financieros, corriente	-
Inventarios	246.073
Activos por impuestos corrientes	645.161
Fondo de Reserva	2.754.816
Tondo de Reserva	2.73
Total activos corrientes	6.923.958
ACTIVOS NO CORRIENTES	
Activos Endowment	23.388.974
Inversión en Asociadas	17.254.985
Propiedad, planta y equipos	25.370.476
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar no corriente	-
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, no corrientes	-
Otros activos, no corrientes	_
,	
Total activos no corrientes	66.014.435

TOTAL ACTIVOS 72.938.393

PATRIMONIO Y PASIVOS	31.12.2023 M\$
PASIVOS CORRIENTES	
Otros pasivos financieros, corrientes	632.262
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	3.654.343
Cuentas por pagar a entidades relacionadas, corrientes	-
Pasivos por impuestos corrientes	80.832
Otros pasivos no financieros, corrientes	1.254.782
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	3.094.782
Total pasivos corrientes	8.717.001
DIGNIOGNO GODDIENTEG	
PASIVOS NO CORRIENTES	1 254 714
Provisiones no corriente por beneficios a los empleados	1.354.714 281.476
Otros pasivos financieros, no corriente	281.4/0
Total pasivo no corrientes	1.636.190
TOTAL PASIVOS	10.353.191
PATRIMONIO NETO	
Capital pagado	2.844.770
Otras Reservas	16.125.087
Ganancias acumuladas	46.013.138
Resultado del Ejercicio	(2.397.794)
PATRIMONIO TOTAL	62.585.202

TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS

72.938.393

FUNDACION DE BENEFICENCIA HOGAR DE CRISTO

ESTADO DE RESULTADO INDIVIDUAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 (preliminar)

(En miles de pesos chilenos - M\$)

	31.12.2023 M\$
Ingresos por membresías	26.830.109
Ingresos por donaciones	3.477.780
Ingresos por convenios con el estado	14.111.599
Ingresos por productos, recuperaciones y otros	10.406.249
Ingresos por aportes a fundaciones HC	-
Costo membresías	(8.493.373)
Costo Donaciones	-
Costo productos, servicios y otros	(4.592.639)
Ganancia bruta	41.739.725
Gastos de atención social	(34.367.251)
Gastos de administración	(7.506.366)
Gastos por aportes a fundaciones HC	(240)
Depreciaciones y otros	(1.035.496)
Subtotal recurrente	(1.169.628)
Otros ingresos, por función	1.251.669
Otros gastos, por función	(2.479.835)
(Deficit)Superavit del año	(2.397.794)
Otro resultado integral pérdidas actuariales por planes de beneficios a los empleados Ganancia (pérdida) por diferencias de cambio por conversión	
Resultado integral total	(2.397.794)

XIMENA GONZALEZ ORMAZABAL SG CONTABILIDAD Y FINANZAS TERESA ALVARADO MUÑOZ TESORERIA